UPDATE 19.9.19


DIPLOMA SYARIAH (DSY)
SEMESTER 4/ TAHUN 2
SENARAI BAHAN RUJUKAN UTAMA BAGI KURSUS-KURSUS YANG DITAWARKAN
	SEM /THN
	KOD KURSUS /MODUL
	NAMA KURSUS/ MODUL
	BAHAN RUJUKAN UTAMA
	NO RUJUKAN PERPUSTAKAN
	BILANGAN
	CATITAN

	4/2
	ASY 2123
	TARIKH AL-TASYRI’ AL-ISLAMI
	1. Muhammad Fuad Muhammad Suwari, Dr. (2019).  Al-Madkhal Ila Dirasah Al-Fiqh Al-Islami. Kuala Lumpur: IIUM Press.

2. Al-Sayis, Muhammad Ali. (2019). Tarikh Al-Fiqh Al-Islami. Damsyiq: Dar Al-Furqan.

3. Al-Sayis, Muhammad Ali. (2002). Tarikh Al-Fiqh Al-Islami. Damsyiq: Dar Al-Furqan.

4. Abdul Karim Zaidan. (2004). Al-Madkhal Ila Ad-Dirasah Al-Syariah Al-Islamiah. Baghdad: Maktabah Al-Quds.


	ORDER

ORDER

BP89 B5802 M744 2002

BP130.8 A23 2004
	3

3

1

4
	

	4/2
	ASY 2353


	FIQH AL-JINAYAT


	1.     Al-Khin, Mustafa. (2008). Al-Fiqh Al-Manhaji. 

        Beirut: Darul Syamiah.

2.     Al-Khin, Mustafa. (2011). Al Al-Fiqh Al-Manhaji' 

        Ala Mazahib Al-Imam As-Syafie. Damsyik: Dar 

        Al Qalam.

3.     Al-Qaradhawi, Yusuf. (2009). Fatawa Al 

        Muashirah. Kuwait : Dar Al-Fikr

4.     Asy-Sya-Rawi, Abdurrahim Muhammad Mutawali. 

       (2019). Al-Fataawa Muhammad Mutawalli Asy-

       Sya’rawi. Kaherah: Daar At-Taufiqiyah Lit-Turath.
	BP68 B5081 M782 2008

BP180.8 A65 M787 2011

BP316 B5801 Y787 2009

ORDER
	3

6
4

3
	

	4/2
	AQS 2163
	TAFSIR AYAT

AL-AHKAM
	1. Wahbah Al-Zuhaili. (2009). Tafsir Al-Munir. Beirut: Dar Al-Fikr Al-Mu’asir.

2. Muhammad Ali Al-Sabuni. (2012). Rawa’iul Bayan Tafsir Ayat Al-Ahkam min Al Quran,Kaherah : Dar As-Salam.Jilid 1 dan 2.

3. Abdul Fattah, Abu Idris Muhammad. (2019). Kifayatu Al-Akhyar Fi Halli Ghayati Al-Ikhtisar. Kaherah: Dar Al-Aqidah.

4. Abdul Fattah, Abu Idris Muhammad. (2009). Kifayatu Al-Akhyar Fi Halli Ghayati Al-Ikhtisar. Kaherah: Dar Al-Aqidah.

5. Qutb, Sayyid. (1994). Fi Zilaali Al-Quran: Surah Al-Baqarah. Kota Bharu: Dian DarulNaim.

6.     Sahlawati Abu Bakar. (2019). Ayat-Ayat Hukum : 

        Terjemahan Kitab Rawai’ul Bayan, Modul 

         Pengajaran KUIS. Selangor: KUIS. 


	BP160 W232 2009

BP130 S118S 2012

ORDER

BP180.16 A65 B262 2009

BP130.4 Q88 1994

ORDER
	17

1

3

4

8

3
	

	4/2
	ARB 2142
	AL-LUQHAH
AL-ARABIYAH IV
	1. Al-Lughah Al-Arabiah (2019). Kuala Lumpur: Jabatan Bahasa Arab KUIS.

2. Dr. Mahmud Ismail Sini, Nasif Mustafa B. Ab. Aziz, Mokhtar Al- Tahir. (2019). Al-Arabiah Li Al-Nasyin. Saudi Arabia: Wzara Al- Ma’arif.

3. Dr. Imad Hati. (2019). Al-Lughah Al-Arabiah Qawaid Wa Nusus. Tripoli: Libya.

4. Abbas Hassan. (1974). Al-Nahw Al-Wafi. Beirut:       Dar Al-Ma’arif.

5. Mustafa Al-Ghayalini (2005). Jami’ Al-Durus              Al-Arabiah. Kaherah: Dar Al-Hadith.

6. Fuad Nik Mat. (1999). Mulakhas Qawaid Al Lughah Tul Arabiyah.

7. Ibrahim Sobih. (2004). Al Lughah Al Arabiyah Dirasat. Al Ghaniah.
	ORDER

ORDER

ORDER

BP6106 H37 1974

BP690 .A25 2005

BP610 .B650 1999

BP180.2 B77 2004
	3

3

3

1

2

2

2
	

	4/2
	PST 2041
	PESAT 5
	1.     Abdullah bin Abdul Aziz Al-Aidan, Alih Bahasa 

        Fadhli Bahri (2019). Tarbiyah Dzatiyah. Jakarta:    

        Penerbit An-Nadwah.

2.     Cahyadi Takariawan, Ghazali Mukri (2019). Kitab 

        Tazkiyah. Solo: Era Intermedia.

3.     Jamal al-Din M Zarabozo (2019). Purification of the 

        soul. USA: Al Basheer Publications & Translations.

4.     Fathi Yakan. Alih Bahasa Alias Othman. (2014). Apa 

        Ertinya Saya Menganut Islam. KL:DBP.. 

5.     Mustafa Mashyur. (2009). Bekalan Si Sepanjang   

        Jalan Dakwah. Shah Alam:Dewan Pustaka Fajar. 


	ORDER

ORDER

ORDER

BP174 F27 2014

BP180.1 B9963 M787 2009
	3

3

3

3

2
	

	4/2
	ELS 2232
	ENGLISH COMMUNICATIVE SKILLS III


	1. Johnny Chin Fui Chung, Edwin Soo Kim Seng & Manjuladevi Ramalingam. (2010). English for Professional Communication: Business and Commerce. Singapore: Cengage Learning Asia Pte Ltd.

2. Anie Attan Et.Al. (2019). English For Professional Communication The Way Forward. KL:Language Academy UTMKL.
3. Nur Azni Abdullah. (2019). Communication Skills for the Workplace. Petaling Jaya: August Publishing Sdn. Bhd.
4. Nur Azni Abdullah. (2008). Communication Skills for the Workplace. Petaling Jaya: August Publishing Sdn. Bhd.
5. Taylor, S. (2019). Communication for Business A Practical Approach 4th Edition. England: Pearson Education Ltd.

6. Taylor, S. (2005). Communication for Business A Practical Approach 4th Edition. England: Pearson Education Ltd.

7. Rentz. Kat Derynflatley, Movie Elentz, Pau’a.  (2010). Lesikar's Business Communication: Connecting In A Digital World. New York: Mc Graw Hill.
8. Coultland Bovee. (2010). Business Communication Essential: A Skill Based Approach to Vital Business English. Australia: Pearson
9. Redmond, Beebe Beebe. (2014). Interpersonal Communication Relating To Others. United States: Pearson.
	PE9729 P66 J545 2010
ORDER

ORDER-OOP/OOS
HF5718 .C66 2008

ORDER-OOP/OOS
HF5718 .T39 2005

HF5354 H99 K274 2010

HF5721 B87 C678 2010
HD30.28 H99 B552 2014
	5
3

3

3

3

6

1

1

3
	

	4/2
	MPU 2412
	KEPIMPINAN KELAB, PERSATUAN DAN ORGANISASI
	1. Zafir Makbul. (2012). Pengurusan Organisasi. Boston: Pearson Education.
2. Van Der Wagen & Carlos. (2019). Event Management. 1st Ed. Pearson Higher Education.
3. Ishak. (2006). Kepimpinan Dan Hubungan Interpersonal Dalam Organisasi. Johor: UTM.
4. Meredith, J.R. & Mantel, Jr.S.J.  (2016). Project Management: A Managerial Approach. 6th Ed. New York: John Wiley.
5. Jack Gido, James P.Clements. (2015). Successful Project Management. 6 th. Ed. Singapore: Cengage.

	HD30.2 H99 Z234 2012
ORDER-OOS/OOP
HD360.2 H99 I752 2006

HD69 .P75 M47 2016
HD69 .P75 G53 2015
	2
1
1

1

1
	

	4/2
	MPU 2422
	PENGURUSAN ACARA
	1. 1.       Stephan P.Robbins (2014). Fundamentals of 
2.           Management. England: Cengage Learning.

3. 2.       Desser, Gary. (2013). Human Resource 
4.           Management. England: Pearson.

5. 3.      Charles Bladen, James Kennel. (2019). Events 
6.          Management An Introduction. USA:Routledge. 

4.   4.  4.       Wilson, J.P. (2019). International Human Resource                
         Development: Learning, Education And Training       

         For Individuals And Organisations. USA: Kogan
         Page.
	HD28.8 H99 R433 2014

HD30.28 H99 G279 2013

ORDER

ORDER
	1

1

3

3
	

	4/2
	LAW 3223
	UNDANG-UNDANG KELUARGA ISLAM DI MALAYSIA
	1.      Najibah Mohd Zin. (2007). Undang-Undang 

         Keluarga Islam. KL: DBP.    

2.      Zaleha Kamaruddin. (2019). Islamic Family 

         Law:New Challeges In The 21 Century.Kuala 

         Lumpur

3.      Abdol Monir Yaacob,Siti Shamsiah Md 

         Supi. (2019). Manual Undang-Undang 

         Keluarga Islam. Kuala Lumpur. 

4.       Ahmad Hidayat Buang. (2019). Undang-

          Undang Islam di Malaysia : Prinsip dan 

          Amalan.Kuala Lumpur:Universiti Malaya.

	KPG999 KB619 N25 2007

ORDER

ORDER

ORDER

	1

3

3

3
	

	4/2
	API 2153
	ALIRAN PEMIKIRAN SEMASA
	1.     Sulaiman Nordin. (2019). Islam, Al-Quran dan 

         Ideologi Masa Kini. KL: DBP.
2.     Yusuf al-Qardhawi. (2019). Pertentangan Islam dan 

        Sekular. Maktabah al-Qardhawi.
3.     Fadhlullah Jamil. (2019). Islam di Asia Barat Moden. 

        Shah Alam: Karisma Publications.
4.     Ibrahim Abu Bakar. (2019). Spektrum Falsafah 

         Islam. KL: DBP. 
	ORDER

ORDER
ORDER

ORDER
	3

3

3

3
	

	4/2
	AQS 1263
	HADITH AHKAM
	1.     Al-Zuhaili, Wahbah (2011). Fiqh Dan Perundangan 

        Islam. KL: DBP.

2.     Al-Zahrani, Muhammad bin Matar.(Dr.) (2019). 

        Tadwin al-Sunnah al-Nabawiyyah.  Kaherah : 

        Dar  Al-Hijrah.

3.      Abu Zahw. Muhammad. (2019) Al-Hadith Wa 

         Al-Muhaddithun. Beirut: Dar Al-Kitab.

4.     Abbas Mutawalla Hamadah, (2019), Al-Sunnah Al-

        Nabawiyah Wa Makanatuha Fi Al-Tashri’. 

        Kaherah: Dar Al-Kaumiah. 

5.      Subhi Al-Salih. (2000). Ulum Al-Hadith Wa 

         Mustalahuh. Beirut: Darul Al-Ilmi Li Al Malayin.
6.      Mohd Muhiden Abdul Rahman. (2019). Fiqh Al- 

         Hadith Syarah Bulugh Al-Maram: Solat. KL:DBP.
7.     Mohd Muhiden Abdul Rahman. (2019). Fiqh Al-

        Hadith: Syarah Bulugh Al-Maram: Taharah. KL:DBP.
	BP253 W23 S932 2011
QUOTE

QUOTE

QUOTE

BP180.20 A65 S445 2000
BP178 M645 2018

BP178.5 M645 2018
	2

3

3

3

2
1

1
	


4

